



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดินอุดม
เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการปรับปรุงถนนสายชายเขา - ถ้าเพดาน (ช่วงที่ ๓)
หมู่ที่ ๑ บ้านหนองจูด ตำบลดินอุดม อำเภอลำทับ จังหวัดกระบี่

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดินอุดม จะดำเนินการจ้างโครงการปรับปรุงถนนสายชายเขา - ถ้าเพดาน (ช่วงที่ ๓) หมู่ที่ ๑ บ้านหนองจูด ตำบลดินอุดม อำเภอลำทับ จังหวัดกระบี่ ระยะทาง ๘๑๐ เมตร โดยชั้นพื้นทางหินคลุก กว้าง ๗.๒๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร บดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๙๕ Modified Proctor Density และวัสดุคัดเลือกรองพื้นทาง หนา ๐.๒๐ เมตร บดอัดแน่นไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๕ Modified Proctor Density และวางท่อคสล.มาตรฐานคุณภาพชั้น ๓ ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ไม่น้อยกว่า ๓๘ เมตร และงานลาดคอนกรีตปากท่อจำนวน ๔ จุด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และงานป้ายเหล็กกลม อบต.ดินอุดม จำนวน ๒ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนเลขที่ ๐๑๓/๒๕๖๓ ที่องค์การบริหารส่วนตำบลดินอุดมกำหนด กำหนดส่งมอบงานภายใน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันทำสัญญาจ้าง

งบประมาณ ๑,๙๙๖,๒๗๙ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นหกพันสองร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)

ราคากลางเป็นเงิน ๑,๘๓๒,๔๕๑.๘๘ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสามหมื่นสองพันสี่ร้อยห้าสิบบาทแปดสิบบแปดสตางค์)

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ องค์การบริหารส่วนตำบลดินอุดมจึงขอประกาศข้อมูลราคากลาง และรายการคำนวณราคากลางในการจ้างโครงการปรับปรุงถนนสายชายเขา - ถ้าเพดาน (ช่วงที่ ๓) หมู่ที่ ๑ บ้านหนองจูด ตำบลดินอุดม อำเภอลำทับ จังหวัดกระบี่ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้ จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือนสิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๓

(นายวุฒิชัย เบ็ดทอง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดินอุดม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนสายชายเขา - ถ้ำเพดาน (ช่วงที่ ๓) หมู่ที่ ๑ บ้านหนองจูด ตำบลดินอุดม อำเภอลำทับ จังหวัดกระบี่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดินอุดม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๙๙๖,๒๗๙.- บาท

๓. ลักษณะงาน ประกอบด้วย

ปรับปรุงถนนสายชายเขา - ถ้ำเพดาน (ช่วงที่ ๓) หมู่ที่ ๑ บ้านหนองจูด ตำบลดินอุดม อำเภอลำทับ จังหวัดกระบี่ ระยะทาง ๘๑๐ เมตร โดยชั้นพื้นทางหินคลุก กว้าง ๗.๒๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร บดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๙๕ Modified Proctor Density และวัสดุคัดเลือกรองพื้นทาง หนา ๐.๒๐ เมตร บดอัดแน่นไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๕ Modified Proctor Density และวางท่อ คสล.มาตรฐานคุณภาพชั้น ๓ ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ไม่น้อยกว่า ๓๘ เมตร และงานติดตั้งคอนกรีตปากท่อ จำนวน ๔ จุด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย และงานป้ายเหล็กกลม อบต.ดินอุดม จำนวน ๒ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนเลขที่ ๐๑๓/๒๕๖๓ ที่องค์การบริหารส่วนตำบลดินอุดมกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๘๓๒,๔๕๑.๘๘ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ประกอบด้วย

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายพุฒิพงษ์ บุญทอง

๖.๒ นางสาวจิราวรรณ ปลอดภัย

๖.๓ นายสุภูมิวิชัย เสริมไหมทอง

รายละเอียดราคาประมาณการ

ปร.งานทาง แผนที่ 1/2

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

อบต.ดินอุดม

1. งานจ้างเหมาทำกร

โครงการปรับปรุงถนนสายชายเขา - ถ้ำเตาดาน (ช่วงที่ 3) หมู่ที่ 1 บ้านหนองจูด ตำบลดินอุดม อำเภอลำทับ จังหวัดกระบี่

(ช่วงระหว่าง กม. 3 + 000 ถึง กม. 3 + 810 ระยะทาง 810.00 เมตร ผิวจราจรหินคลุก กว้าง 7.20 เมตร หรือพื้นที่ผิวทาง

ถนนร่วมใจ ปี 2563 (MOC 63)

ไม่น้อยกว่า 5,832.00 ตร.ม.)

ตั้งข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ประมาณราคาโดย นายพิฑิพงษ์ บุญทอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โคกหาร

เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม พ.ศ. 2563

(น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ราคา 22.72 บาท/ลิตร 14 ส.ค. 2563)

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน		FACTOR F	ค่างาน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานที่กำหนดให้	
		หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย	ค่างานต้นทุน เป็นเงิน			ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
1	งานกรูยทางถางป่าขาดต่อ								
	- ขนาดหนัก	ตร.ม.	8,100.00	5.29	42,849.00	1.3795	7.30	7.30	59,110.20
2	งานดินคันทาง								
	- งานดินตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	2,540.00	28.79	73,126.60	1.3795	39.72	39.72	100,878.14
	- งานดินถมคันทาง (จากดินตัด)	ลบ.ม.	2,540.00	62.61	159,029.40	1.3795	86.37	86.37	219,381.06
3	งานวัสดุคัดเลือกรองพื้นทาง หนา 0.20 ม.	ลบ.ม.	1,360.80	250.47	340,839.58	1.3795	345.52	345.52	470,188.20
4	งานวัสดุหินคลุกพื้นทาง หนา 0.20 ม.	ลบ.ม.	1,231.20	491.06	604,593.07	1.3795	677.42	677.42	834,036.14
5	งานวางท่อกลม คสล.								
	- ท่อ คสล. ชั้น 3 ปากลิ้นราง ขนาด Ø 0.60 ม จำนวน 1 แถว (กม.3+150)	ม.	12.00	2,180.36	26,164.32	1.3795	3,007.81	3,007.81	36,093.68
	- ท่อ คสล. ชั้น 3 ปากลิ้นราง ขนาด Ø 0.60 ม จำนวน 1 แถว (กม.3+450)	ม.	12.00	2,180.36	26,164.32	1.3795	3,007.81	3,007.81	36,093.68
	- ท่อ คสล. ชั้น 3 ปากลิ้นราง ขนาด Ø 0.60 ม จำนวน 1 แถว (กม.3+725)	ม.	14.00	2,180.36	30,525.04	1.3795	3,007.81	3,007.81	42,109.29
6	งานคอนกรีตลาดปากท่อ คสล.								
	- งานคอนกรีตลาดปากท่อ ขนาด 1- Ø 0.60 ม ที่ กม.3+150 (HW - EW)	จุด	2.00	5,535.88	11,071.76	1.3795	7,636.75	7,636.75	15,273.49
	- งานคอนกรีตลาดปากท่อ ขนาด 1- Ø 0.60 ม ที่ กม.3+725 (HW -EW)	จุด	2.00	5,535.88	11,071.76	1.3795	7,636.75	7,636.75	15,273.49
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์								
	- งานป้ายแผ่นเหล็กกลม อบต.ดินอุดม	ป้าย	2.00	1,455.06	2,910.12	1.3795	2,007.26	2,007.26	4,014.51
				ราคาต้นทุนต่อหน่วย	1,328,344.97	1.3795		รวมค่างานทั้งหมด	1,832,451.88
								ปรับยอด	-
								รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	1,832,451.88

(ค่า F สำหรับ ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงาน 0%)						
ค่างานต้นทุนงานทาง(ล้านบาท) FACTOR F งานทาง	ไม่เกิน ใช้	5.00 1.3795	0 1.3795	ADT -	ภาวะฝนตกชุก 1 1.3795	FACTOR F งานทาง 1.3795
ค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม (ล้านบาท) FACTOR F งานสะพานและท่อเหลี่ยม	ไม่เกิน ใช้	- -	0.00 -	FACTOR F งานสะพาน -		
หมายเหตุ ค่า F งานก่อสร้างไม่รวมค่า Traffic Factor						
<p>- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างครั้งนี้และให้ยึด ถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน</p> <p>ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ (นายพิพัฒน์พงษ์ บุญทอง) ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โคกหาร</p> <p>ลงชื่อ.....กรรมการ (นางสาวจิราวรรณ ปลอดแก้ว) นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ</p> <p>ลงชื่อ.....กรรมการ (นายสุขุมวิชัย เสริมไหมทอง) เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน</p> <p>คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเมื่อวันที่.....๑๗.....เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2563 เป็นเอกฉันท์</p>						